f. 3v Eodem anno, indictione, mense et die XXo.
Testes: Laurentius Cole Marci de regione Columpne, Colutia Ranucini calsolarius et Iohannes magistri
Iohannis iubarellarius(a) de regione Vie Late.
In presentia mei notarii et testium etc. domina Catherina filia olim Thome Capucie et uxor olim Lelli Petri
Gregorii Petri Clementis notarii de regione Vie Late, cum consensu et voluntate licentia et mandato domine
Marie, matris sue, et olim uxoris dicti Thome, que renumptiavit quantum ad infrascripta omni suo iure dotis
etc. et specialiter auxilio Velleiani senatus et autentice, si qua mulier etc. de ipsis per me eumdem notarium
primo certiorata, quid sit et quid dicat etc. ac die presente, sua bona propria et spontanea voluntate ex certa
scientia, fecit constituit creavit et ordinavit suum verum legitimum et generalem procuratorem actorem
factorem negotiorum gestorem et numptium specialem seu quocumque alio nomine melius dici et censeri
potest a iure, videlicet dominum Angelum filium olim Laurentii Marronis canonicum Sancti Laurentii in
Lucina, germanum ipsius domine Catherine, presentem et recipientem et in se mandatum sponte
suscipientem, habentem ad omnia et singula infrascripta ab ipsa domina Catherina speciale mandatum et
plenariam potestatem ad contrahendum(b)

f. 4r cum Marcho de Ciceronibus de regione Pinee, ad facendum fidantias cum eodem et ad promictendum quod
ipsa domina Catherina recipiat ipsum Marchum in suum legitimum maritum cum dote et guarnimentis IIIIc

florenorum auri et aliis iocalibus inter ipsas partes conventis et similem promissionem recipiat ab ipso
Marcho, quod ipse Marchus recipiat ipsam dominam Catherinam in suam legitimam uxorem cum dote
guarnimentis et aliis iocalibus, ut dictum est, et ad obligandum pro predictis bona ipsius domine Catherine et
ad promictendum ipsam parentelam ducere ad effectum hinc ad unum mensem proxime futurum, plus vel
minus ut ipsis partibus placuerit, sub pena mille librarum provisinorum, pro medietate camere Urbis et pro
alia medietate parti fidem servanti et similem promissionem recipiat ab ipso Marcho et obligationem sub
eadem pena et ad renumptiandum capitulo statuti Urbis loquenti de penis conventionalibus non exigendis et
similem renumptiationem recipiat ab eo et ad dandum, nomine sacramenti, dicto Marcho osculum vere pacis
et similem recipiat ab eo, nec non ad recipiendum ab ipso Marcho curam et cautelam dotalem in omnibus
bonis ipsius Marci, specialiter in domibus et palatiis ipsius et generaliter in omnibus aliis et singulis bonis
dicti Marci mobilia et inmobilia presentia et futura pro dote et nomine dotis ipsius domine CCtorum sessaginta
sex florenorum auri et duas tertias(c) partes alterius floreni auri et ad dandum dicto Marcho, pro dicta dote et
pretium dotis predicte, quartam partem,

f. 4v ex quatuor principalibus partibus, domine Catherine cuiusdam casalis quod vocatur Turris delli Furoni, iunta
pro indiviso cum alia quarta parte heredum dicti olim Lelli et cum alia medietate dicte domine Marie et heredum
Cole Theballi de Tibure pro diviso, pro pretio et nomine pretii ducentorum florenorum auri et triginta florenos
auri, quod totum casale positum est extra pontem Mamolum iner hos fines ***

(d) vel si qui sunt ad dictum casale
plures vel veriores confines cum quarta parte totius tenimenti dicti casalis et terris ac redimine et cum quarta
parte iurium et pertinentiis eiusdem etc. Item ad dandum dicto Marcho pro soluto et pretio dicte dotis seu parte
dicte dotis omnia et singula iura et actiones que et quas dicta domina Catherina nunc habet et in futurum habere
posset seu sperat in alia quarta parte dicti casalis dictorum heredum dicti olim Lelli, pretestu et occasione XL
florenorum auri(e), qui fuerunt et sunt aunmentum(f) dotis dicte domine Catherine facti per dictum olim Lellum,
maritum dicte domine Catherine, ipsi domine Catherine, ut patet manu Iohannis Zucche publici notarii. Item
omnia et singula iura ipsi domine competentia nunc et in futurum competitura in aliis
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f. 5r bonis dicti olim Lelli, pretestu et occasione XXV florenorum auri relictorum dicte domine Catherine per
dictum olim Lellum, maritum suum, in suo ultimo testamento, ut patet manu Cecchi Sassi notarii et ad
promictendum quod dicta iura et dicta quarta pars dicti casalis est et sunt dicte domine Catherine et quod
nemini sunt vendita etc. et ad volendum quod dicta domina teneatur in casu evictionis et ad obligandum pro
predictis bonis dicte domine Catherine et ad dandum pro predictis, ydoneam fideiussionem de evictione, nec
non ad recipiendum(g) ab ipso Marcho, nomine ipsius domine Catherine et pro ea, donationem nuptias in
bonis ipsius Marci de CXXXIII florenis auri et tertiam partem alterius floreni auri et ad recipiendum ab ipso
Marcho fideiussionem de evictione bonorum predictorum ipsius Marci. Et generaliter ad omnia alia et
singula facienda procuranda et exercenda, que in premissis et circa premissa essent necessaria et oportuna et
que ipsamet constituens facere posset, si personaliter interesse, et que in premissis et circa premissa essent
necessaria et oportuna et que merita causarum exigunt et requirunt etc. promictens dicta constituens se ratum
gratum et firmum habere omne quicquid per dictum suum procuratorem in predictis actis factis et procuratis
fuerit sub obligatione bonorum ipsius et pena unius libre auri etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennata una b annotata erroneamente a metà del vocabolo tra “iuba e “rellarius”   (b) P “conthaendum”   (c) P “tertia”   (d) Segue
uno spazio bianco di una riga e mezza, evidenziata da un segno di croce sul margine sinistro del foglio   (e) Depennato “relict”
(f) Così P   (g) P “recipientum”.

38. 1364, luglio 21
Marco figlio del defunto Nicola de Ciceronibus del rione di S. Marco e Angelo figlio del defunto Lorenzo
Marronis, procuratore e fratello di Caterina figlia di Tommaso Capucie e vedova del notaio Lello di Pietro di
Gregorio di Pietro di Clemente del rione Via Lata, come risulta dall’atto di procura rogato dallo stesso notaio
Paolo de Serromanis, stipulano una convenzione di fidanzamento: Caterina promette di ricevere Marco come
marito con una dote e gli ornamenti di 400 fiorini d’oro e gli oggettti preziosi, Marco promette, a sua volta,
di ricevere in moglie Caterina con la dote, gli ornamenti e gli altri oggetti preziosi e concordano di realizzare
il rapporto di parentela entro il prossimo mese, con una pena pecuniaria di mille libbre di provisini del senato
in caso di inosservanza. Le parti si riservano di prolungare o di abbreviare, a loro discrezione, il periodo
concordato e, per l’osservanza dei patti, si scambiano il bacio della vera pace.

f. 5v Indictione IIa mense iulii die XXIo.
Testes: magister Petrus magistri Francisci de regione Vie Late, Nicolaus Cafari, Paulus Marronis de regione
Pinee, Cecchus Iudicis Pauli et Paulus Iudicis Angeli de Fuscis de Berta de regione Montium.
In presentia mei notarii et testium etc. Hec sunt fidantie conventiones et pacta habita, in Dei nomine, et
firmata inter Marchum filium olim Nicolai de Ciceronibus de regione Sancti Marci, ex una parte, et
dominum Angelum filium olim Laurentii Marronis, procuratorem et personam legitimam domine Catherine
filie olim Thome Capucie et uxoris olim Lelli Petri Gregorii Petri Clementis notarii de regione Vie Late,
sororem ipsius domini Angeli(a), procuratorio nomine ipsius domine Catherine et pro ea, prout de ipso
procuratorio plene patet manu mei eiusdem notarii, habens ad omnia infrascrita speciale mandatum, ex parte
altera, videlicet quod dictus dominus Angelus procurator predictus, procuratorio nomine quo supra, promisit
et per legitimam et solempnem stipulationem convenit dicto Marcho, presenti et recipienti, quod ipsa domina
Catherina recipiet ipsum Marchum in

f. 6r suum legitimum maritum cum dote et guarnimentis IIIIc florenorum auri et aliis iocalibus inter ipsas partes
conventis; et ipse Marchus promisit et per legitimam et solempnem stipulationem convenit dicto domino
Angelo procuratori predicto, presenti et recipienti quo supra nomine, quod ipse Marchus recipiet in suam
legitimam uxorem ipsam dominam Catherinam cum dote et guarnimentis et aliis iocalibus supra dictis, quam
parentelam ipse Marchus et dictus procurator, quo supra nomine, ducere promiserunt ad effectum hinc ad
unum mensem proxime futurum, prolongando et abreviando tempus prout ipsis partibus placuerit, sub
obligatione bonorum ipsarum partium mobilia et inmobilia presentia et futura et sub pena et ad penam mille
librarum provisinorum pro medietate etc. pro quibus etc. et renumptiaverunt etc. et ad cautelam omnium
predictorum, nomine sacro, dederunt sese ad invicem osculum vere pacis.
(a) P “Gangeli”.